ATO DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DIDÁTICA, DA PROVA DE TÍTULOS
E DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

     A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 171/2024 - GAB/ARAQ,
responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de conhecimento: Matemática, TORNA PÚBLICO as notas da prova didática
realizada no dia 29/07/2024 no Mini-Auditório do Bloco D, as notas da prova de títulos e a
classificação dos(as) candidatos(as), referente ao Processo Seletivo Simplificado (Edital nº
070/CAMDP/IFC/2024), para contratação de professor substituto – 40 horas.

NOTAS DA PROVA DIDÁTICA:  - KARLINNE LISANDRA DEVEGILI      93,17

 - PEDRO HENRIQUE DA LUZ        NÃO COMPARECEU

                                                  - TERESA TROMM STEFFEN          96,67

                                                - CLAUDIA CLAUMANN DA SILVA        94,00

                                                  - ANA PAULA SARTORI GOMES NÃO COMPARECEU

                                                - GABRIEL CARLOS GODINHO 91,00

                                                 - ROBSON ALBANO FERREIRA NÃO COMPARECEU

NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS:   - KARLINNE LISANDRA DEVEGILI 95,00

 - PEDRO HENRIQUE DA LUZ        70,00

                                                  - TERESA TROMM STEFFEN          93,00

                                                - CLAUDIA CLAUMANN DA SILVA        95,00

                                                  - ANA PAULA SARTORI GOMES 75,00

                                                - GABRIEL CARLOS GODINHO 70,00

                                                 - ROBSON ALBANO FERREIRA 88,00

     Conforme o item 7.1 do Edital nº 070/CAMDP/IFC/2024, para o cálculo da nota final, será
realizada uma média ponderada com os respectivos pesos: Prova Didática: (70%) e Prova de
Títulos (Análise de Currículo): (30%). Conforme o item 7.2 do Edital nº 070/CAMDP/IFC/2024, será
considerado classificado o candidato que obtiver nota final igual ou superior a 5 (cinco)

     Sendo assim , a média final dos candidatos(as) homologados(as), e a respectiva classificação
no Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na área de
conhecimento: Matemática (Edital nº 070/CAMDP/IFC/2024) é:

             CANDIDATO                                   MÉDIA FINAL                  CLASSIFICAÇÃO

- KARLINNE LISANDRA DEVEGILI   93,72   3a

- PEDRO HENRIQUE DA LUZ        21,00                         DESCLASSIFICADO

- TERESA TROMM STEFFEN          95,57   1a

- CLAUDIA CLAUMANN DA SILVA        94,30   2a

- ANA PAULA SARTORI GOMES 22,50                         DESCLASSIFICADO

- GABRIEL CARLOS GODINHO 84,70     4a

- ROBSON ALBANO FERREIRA 26,40                         DESCLASSIFICADO

                                                                                                      Araquari, 30 de Julho de 2024.

Clodoaldo José Figueredo
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 171/2024 - GAB/ARAQ
IFC – Campus Araquari

		2024-07-30T09:39:28-0300